

**CONTRATO DE Nº 014/2020  
PROCESSO DE Nº 022/2021  
1º TERMO DE ADITAMENTO**

**TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRODUÇÃO E FORNECIMENTO CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM FORMA DE CESTAS BÁSICAS COM ENTREGA PONTO A PONTO, CORRESPONDENTE AO LOTE 02, CELEBRADO ENTRE O IPRESB - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BARUERI E A EMPRESA QUICKLOG COMÉRCIO ATACADISTA E LOGÍSTICA EIRELI EPP.**

Pelo presente instrumento, de um lado o **IPRESB – Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Barueri** autarquia municipal com sede na Alameda Wagih Salles Nemer, nº 85, Centro, no Município de Barueri, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob n.º 08.434.600/0001-70, neste ato representado por seu presidente, **Tatuo Okamoto**, portador da cédula de identidade RG nº 2.599.495-5 e do CPF nº 186.979.338-20, ora denominada simplesmente **Contratante**, e de outro lado a Empresa **Quicklog Comércio Atacadista e Logística Eireli EPP**, inscrita no CNPJ 22.929.478/0001-33, com sede na Rua Irineu Prianti Chaves, 21, Bairro Alto, Igaratá/SP, CEP 12350-000, representada por seu sócio **Rafael de Barros Mischiatti**, portador da Cédula de Identidade RG nº 35.008.913-9 SSP/SP e do CPF nº 349.475.418-73, doravante denominada **Contratada**, têm entre si, justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo ao contrato nº 014/2020 de 10 de setembro de 2020, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1.1.** O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro, prorrogação de prazo, reajuste e renovação da garantia contratual.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA REALIZAÇÃO DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

**2.1.** O reequilíbrio econômico-financeiro será realizado de maneira retroativa, a partir de 10 de junho de 2021, e até o término da vigência do contrato, em 9 de setembro de 2021.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

**3.1.** O reequilíbrio econômico-financeiro se dará pelo percentual de **18,54%** (dezoito inteiros e cinquenta e quatro centésimos por cento), conforme solicitação da Contratada.

**3.2.** O valor global para o reequilíbrio econômico-financeiro será de **R\$ 3.462,36** (três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos).

**3.3.** Os valores por cesta e globais reajustados para fins de reequilíbrio econômico-financeiro para cada item da cesta básica serão:

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unit R\$	Preço Total R\$	Marca
1	EMB	(ADM-A) ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	2,49	328,68	Fea Foods
2	EMB	(ADM-A) AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM COM 1KG, NA COR BRANCA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO	264	2,96	781,44	Da Barra

		NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
3	EMB	(ADM-A) ARROZ BRANCO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>264</b>	<b>25,96</b>	<b>6.853,44</b>	<b>Saboroso</b>
4	EMB	(ADM-A) BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>2,00</b>	<b>264,00</b>	<b>Renata</b>
5	EMB	(ADM-A) BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200G, COM	<b>132</b>	<b>2,00</b>	<b>264,00</b>	<b>Renata</b>

		IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
6	EMB	(ADM-A) CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM ALUMINIZADA À VÁCUO PURO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	9,19	1.213,08	Pacaembu
7	UN	(ADM-A) CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO.	132	2,88	380,16	Maet
8	EMB	(ADM-A) DOCE DE GOIABA DE CORTE, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO	132	2,12	279,84	Anhembi

		FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
9	EMB	(ADM-A) FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	3,34	440,88	LCA Alimentos
10	EMB	(ADM-A) FAROFA PRONTA TEMPERADA, TIPO 1, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	2,49	328,68	Dobá
11	EMB	(ADM-A) FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1KG,	396	7,95	3.148,20	Jota

		COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
12	EMB	(ADM-A) LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	13,51	1.738,32	Danky
13	EMB	(ADM-A) LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, TIPO CALABRESA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 750G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,	132	10,67	1.408,44	Frio Biss

		CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
14	EMB	(ADM-A) MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE Nº 8, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>3,22</b>	<b>425,04</b>	<b>Paulista</b>
15	EMB	(ADM-A) MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO Nº 8, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>3,22</b>	<b>425,04</b>	<b>Paulista</b>
16	EMB	(ADM-A) MAIONESE, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO	<b>132</b>	<b>2,84</b>	<b>374,88</b>	<b>Soya</b>

		LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
17	EMB	(ADM-A) MOLHO DE TOMATE SIMPLES, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	1,66	219,12	Mamma D'oro
18	EMB	(ADM-A) ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, EMBALAGEM TIPO PET INVIOLÁVEL, COM NO MÍNIMO 900ML, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	264	6,28	1.657,92	Soya
19	EMB	(ADM-A) PESCADO EM CONSERVA, SARDINHA INTEIRA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	132	3,08	406,56	Palmeira



		VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
20	EMB	(ADM-A) PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>0,45</b>	<b>59,40</b>	<b>Apti</b>
21	EMB	(ADM-A) SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>1,00</b>	<b>132,00</b>	<b>União</b>
22	EMB	(ADM-L) CREME DENTAL DE ORIGEM VEGETAL, COM FLÚOR, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90G, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO	<b>132</b>	<b>1,13</b>	<b>149,16</b>	<b>Freedent</b>

		PRODUTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
23	EMB	(ADM-L) DETERGENTE LÍQUIDO COM GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500ML, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>1,54</b>	<b>203,28</b>	<b>Valleclean</b>
24	EMB	(ADM-L) ESPONJA DE CELULOSE VEGETAL, NATURAL, ANTIALÉRGICA E BIODEGRADÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 70 X 20MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM UMA UNIDADE, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>132</b>	<b>1,66</b>	<b>219,12</b>	<b>Valleclean</b>
25	EMB	(ADM-L) SABÃO EM PEDRA, NATURAL SEM PERFUME, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UMA	<b>132</b>	<b>1,30</b>	<b>171,60</b>	<b>Ypê</b>

		UNIDADE DE NO MÍNIMO 200G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
26	EMB	(ADM-L) SABONETE EM BARRA TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	132	1,07	141,24	Luddy
27	UN	(ADM-L) SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, MEDINDO 25 X 35 CM (VARIAÇÃO DE 5%), LISO, INCOLOR, ESPESSURA MÍNIMA 0,15 MICRA, FUNDO SOLDADO ELETRONICAMENTE.	132	0,62	81,84	Valleclean

#### **CLÁUSULA QUARTA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL**

**4.1.** Fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início a partir de 10 de setembro de 2021 e término em 09 de setembro de 2022, conforme item 2 do Contrato Original.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL**

**5.1.** O reajuste da prorrogação contratual se dará pelo percentual de **12,894533%** (doze inteiros oitocentos e noventa e quatro milésimos e quinhentos e trinta e três milionésimos por cento), conforme proposta da Contratada.

**5.2.** O valor global para a prorrogação será de **R\$ 99.983,47** (noventa e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos).

**5.3.** Os valores por cesta e globais reajustados para a prorrogação para cada item da cesta básica serão:

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unit R\$	Preço Total R\$	Marca
1	EMB	(ADM-A) ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	528	2,81	1.483,68	Fea Foods
2	EMB	(ADM-A) AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM COM 1KG, NA COR BRANCA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO PESO	1056	3,35	3.537,60	Da Barra

		LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
3	EMB	(ADM-A) ARROZ BRANCO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>1056</b>	<b>29,31</b>	<b>30.951,36</b>	<b>Saboroso</b>
4	EMB	(ADM-A) BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>2,26</b>	<b>1.193,28</b>	<b>Renata</b>

5	EMB	(ADM-A) BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	528	2,26	1.193,28	Renata
6	EMB	(ADM-A) CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM ALUMINIZADA À VÁCUO PURO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	528	10,37	5.475,36	Pacaembu
7	UN	(ADM-A) CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO.	528	3,25	1.716,00	Maet
8	EMB	(ADM-A) DOCE DE GOIABA DE CORTE, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE	528	2,40	1.267,20	Anhemi

		300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
9	EMB	(ADM-A) FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	528	3,77	1.990,56	LCA Alimentos
10	EMB	(ADM-A) FAROFA PRONTA TEMPERADA, TIPO 1, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,	528	2,81	1.483,68	Dobá

		CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
11	EMB	(ADM-A) FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>1584</b>	<b>8,97</b>	<b>14.208,48</b>	<b>Jota</b>
12	EMB	(ADM-A) LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>15,26</b>	<b>8.057,28</b>	<b>Danky</b>
13	EMB	(ADM-A) LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, TIPO CALABRESA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 750G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO	<b>528</b>	<b>12,04</b>	<b>6.357,12</b>	<b>Frio Biss</b>



		LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
14	EMB	(ADM-A) MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE Nº 8, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>3,64</b>	<b>1.921,92</b>	<b>Paulista</b>
15	EMB	(ADM-A) MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO Nº 8, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>3,64</b>	<b>1.921,92</b>	<b>Paulista</b>

16	EMB	(ADM-A) MAIONESE, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	528	3,21	1.694,88	Soya
17	EMB	(ADM-A) MOLHO DE TOMATE SIMPLES, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	528	1,87	987,36	Mamma D'oro
18	EMB	(ADM-A) ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, EMBALAGEM TIPO PET INVOLÁVEL, COM NO MÍNIMO 900ML, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	1056	7,09	7.487,04	Soya
19	EMB	(ADM-A) PESCADO EM CONSERVA, SARDINHA INTEIRA, EMBALAGEM DE	528	3,48	1.837,44	Palmeira

		APROXIMADAMENTE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
20	EMB	(ADM-A) PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>0,51</b>	<b>269,28</b>	<b>Apti</b>
21	EMB	(ADM-A) SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>1,12</b>	<b>591,36</b>	<b>União</b>
22	EMB	(ADM-L) CREME DENTAL DE ORIGEM VEGETAL,	<b>528</b>	<b>1,27</b>	<b>670,56</b>	<b>Freedent</b>

		COM FLÚOR, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90G, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
23	EMB	(ADM-L) DETERGENTE LÍQUIDO COM GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500ML, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>1,74</b>	<b>918,72</b>	<b>Valleclean</b>
24	EMB	(ADM-L) ESPONJA DE CELULOSE VEGETAL, NATURAL, ANTIALÉRGICA E BIODEGRADÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 70 X 20MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM UMA UNIDADE, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>1,87</b>	<b>987,36</b>	<b>Valleclean</b>

25	EMB	(ADM-L) SABÃO EM PEDRA, NATURAL SEM PERFUME, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UMA UNIDADE DE NO MÍNIMO 200G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>1,47</b>	<b>777,16</b>	<b>Ypê</b>
26	EMB	(ADM-L) SABONETE EM BARRA TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	<b>528</b>	<b>1,20</b>	<b>633,60</b>	<b>Luddy</b>
27	UN	(ADM-L) SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, MEDINDO 25 X 35 CM (VARIAÇÃO DE 5%), LISO, INCOLOR, ESPESSURA MÍNIMA 0,15 MICRA, FUNDO SOLDADO ELETRONICAMENTE.	<b>528</b>	<b>0,70</b>	<b>369,60</b>	<b>Valleclean</b>

### **CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA**

**6.1.** A contratada deverá renovar a garantia contratual para a prorrogação do contrato pelo período de 10 de setembro de 2021 até 9 de setembro de 2022, no valor de **R\$ 2.999,50** (dois mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

### **CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO**

**7.1.** Continuam em vigor, devidamente ratificadas neste ato, as demais cláusulas do Contrato firmado em 10 de setembro de 2020, entre o IPRESB e a empresa Quicklog Comércio Atacadista e Logística Eireli – EPP.

E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente, por si e seus representantes, em 02 (duas) vias de igual teor e rubricadas para todos os fins de direito na presença das testemunhas abaixo firmadas.

Barueri, 13 de agosto de 2021.

**Tatuo Okamoto**  
**Presidente**  
**Contratante**

**Rafael de Barros Mischiatti**  
**Titular**  
**Contratada**

### **Testemunhas:**

Nome:  
CPF:

Nome:  
CPF: